**Cœsius.** inquit P. Nigidius. Ausonius quoq; de Bissula latine dixit:

**Cœrulus.** Oculos coerulea, flava comas.

Hoc est, ut uulgo loquitur, quæ habet oculos uirides. Illud  
interim mirari subit, quid in causa sit, quod nos Galli simul  
& Germani in puellarum forma oculos coeruleos laudamus  
contra

glauces  
habentes  
ostros.

contra uero Romanis ac Græcis puellæ oculis nigris censentur. Coerulei coloris uestis dicitur & cymatilis, quia non men sortitur ab undis, apud Ouidium.

Hic undas imitatur, habet quoque nomen ab undis.

κύματος fluctus est. Nec me latet quosdam per cymatilē ue-

stē apud Plautū intelligere, undulatā, id est, de camelot. qd<sup>d</sup> vndulata uestis

haud scio an ridiculū sit. Quod autē de luteo diximus, No- *plautus in Epidio*  
nius ait, Luteum proprie esse croceum. Autor Vergilius, in *Luteus color. artū sanmō*  
*vbi vestes varijs eo*  
*luteis eminuerat.*

Iam croceo mutauit uellera luto.

Et alibi.

Aurora in roseis fulgebat lutea bigis.

Sic & ouī uitellū luteum dicimus. Crocota uestis dicta No *Crocota.*

nio, unde in fectores crocotarij apud Plautū, & dicitur Cro *Crocotarij.*

cota à croco, ut opinor, quo uocabulo utuntur & Græci κρό-

κωτὸς & κροκώτιος; id est, Crocota & *crocotula*, quæ inter mu- κροκωτός.

liebria connumerantur. Quo uocabulo quidam putauerunt κροκώτιος.

rubrum colorem intelligi. Ouidius.

Nec fuerant rubri cognita fila' croci.

Vides ut crocum rubrū dicat Ouidius. Ostrina quoque ab *Ostrina uestis.*

ostro, qui est subrubeus. Terentius: Interea aspexit uirginē

uectari in capite ricolam induitam ostrinam. Molochinus in *Molochinus co-*

ueste similis florī maluæ, cuius infectores dicuntur Molochi

narij à Plauto, in Aulularia. Ferrugineus est color ferro ar-

denti haud absimilis, ut quidam putauere, qui & hyacinthi- *Ferrugineus.*

nus ex Vergilio, ait em: Ferrugineos hyacinthos. Ex No-

nio. Castaneus in uestibus is color quē sublata prima syllaba, *Castaneus.*

ba, uulgo taneum dicimus, cuius meminit Ouidius de arte

amandi. Nec uero alienum uidetur ex Platone in Timæo

*De coloribus*

pauca de coloribus addere, Græca non adscribam quia sub= *ex Platone.*

timeo, ne Græcarum literarum expertis nauseam moueam,

quando ferè fit, ut facile aspernemur, quæ ignoramus. Marsi-

lius ita uertit. Quod uisum disgregat albū appellatur, nigrū

uero quod congregat, motionem profecto acutiore, alte-

riusq; generis ignis incidentem, dispergentemq; uisum usq;

ad oculos, orbesque ipsos oculorum, meatusque uirberantem, liquefacientemque, ignem esse dicimus ex opposito obuiantem, cuius occursu lachryma, corpus ex igni & aqua mixtum effunditur, & uno quidem igne uelut è coruscatione quam exiliè, altero uero penetrante, & ab humore extincto uarij creātur ex huiusmodi mixtione colores, atque ipsam passionem fulgorem, coruscationemque uocamus, quodque id facit splendidum atque coruscum. Horum medium ignis genus ad oculorum humorem perueniens, illiisque se miscens, minime quidem coruscum, sed ex ipsa ignei radij ad humorem mixtione sanguineum creante colorem rubeū nominamus. splendidum albumque rubro mixtum flauum procreat. Quo autē mensuræ modo singula singulis misceantur, etiamsi quis nouerit narrare prudentis non est, præsertim, cum neque necessarium, neque uerisimilem de his rationem afferre possit. Rubeum cum albo nigroque purpureum generat. Paulo obscurior, moreus, luteolusque fit color, fuluum flavi, fuscique tempe ratione producitur. Fuscum uero albi, & nigri confusione pallorem albi flaviisque copula generat. Splendidum albo adiunctum obfusumque nigredine cœruleum efficit. Cœruleum cum albo glaucum creat. Fului nigriisque temperie color uiridis nascitur. Hactenus Marsilius. Plura de coloribus dicere supersedi, quoniā hac de re multa pollicetur Marcellus Florentinus, quem etiamsi fato functus est, de coloribus copiosissime, simul & doctissime scripsisse arbitror.